DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 09 de setembro de 2014 Ano I Edição nº 104 Pág. 1 / 2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA N. º 496/2014.

Súmula: Exonera, a pedido, o servidor Davi da Silva.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e considerando os termos do
requerimento protocolado sob n. º 003715/2014.

Resolve

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 2

de setembro de 2014, do cargo de Chefe do
Departamento de Fiscalização, de provimento em
comissão, o servidor Davi da Silva, matrícula 4231/5.

Art. 2º Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 8 de setembro de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 19 de Setembro de 2014,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR LITRO,
objetivando a possível contratação de empresa para
prestação de serviços de “day use” com atividades
recreativas diversas, para atendimento aos idosos do
Grupo Conviver desta municipalidade, pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 092/2014 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de Setembro de 2014
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Setembro de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2014 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 22 de Setembro de 2014,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de materiais e equipamentos ambulatoriais,
para uso no Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo
Marques de Souza” e pelas Equipes de Saúde da
Família deste município, conforme descrição no Edital
de Pregão Presencial nº 093/2014 (PMRC) e seus
anexos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 09 de setembro de 2014 Ano I Edição nº 104 Pág. 2 / 2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 09 de Setembro de 2014
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Setembro de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Câmara Municipal de Ribeirão Claro

R A T I F I C A Ç Ã O  D A  D I S P E N S A
D E  L I C I T A Ç Ã O
D I S P E N S A  P O R

J U S T I F I C A T I V A  N ° 0 1 9 / 2 0 1 4

O Presidente da Câmara Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, RATIFICA os
atos da responsável pela licitação, nomeado pela Portaria
nº 002/2014 de 15 de janeiro de 2014 que declarou
DISPENSÁVEL a licitação, com fundamento no art. 24,
Inciso VIII da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de
1993 e suas alterações, face ao disposto no Art. 26 da
referida lei, vez que o processo se encontra devidamente
instruído conforme segue:

Dispensa nº 019/2014 – CMRC

Favorecido CNPJ/MF Valor

(R$)
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS

34.028.316/0001-03 R$
500,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão/Un. Class. Orç. Class. Econ. Despesa Fonte de

Recurso
01 01.01.0103100192.090 339039.00.00.00 339039.47.01.00 0001

Desc. da Fonte de Recurso Desc. da Despesa Valor da despesa

Recursos do Tesouro
(descentralizados) – Exercício

Corrente
Serviços Postais R$500,00

Objeto Data

Contratação de Serviços Postais  05/09/2014

Publique-se.

Ribeirão Claro, 05 de setembro de 2014.

Carlos Henrique Molini
Presidente da Câmara Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

		2014-09-09T11:04:22-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997